Illustrissime Princeps Domine amice et vicine noster charissime. Mittimus generosum Nicolaum Breganowski vexilliferum Terrae Leopoliensis, Oratorem nostrum magnum ad Portam Otthomanicam, vt de longaevae amicitiae nostrae continuatione Eandem nostris verbis reddat certiolem, amiceque petimus ut eidem Oratori Nostro, comitatuique et rebus ipsius non tantum liberum transitum per ditiones dominiaeque sua Illustritas Vestra concedere, et in omnibus fauere: sed etiam siquid ad bene et ex voto animi nostri legationem hanc obeundam conducibile arbitrata fuerit confidenter illi suggerere velit. Rem gratissimam nobis Illustritas Vestra praestabit, cui etiam hoc omne cedit in commodum. Cum minime dubitare debeat, quod rerum nostrarum prosperitatem ex nostrae, erga eandem propensionis et amoris nexu ad res etiam Illustritatis Vestrae diffundi velimus. Bene de caetero valere Illustritatem Vestram cupimus: cui interim omnia prospera optamus. Dat. Leopoli die 11. Mensis Ianuarii Anni Domini MDCLIV. Regnorum nostrorum Poloniae et Sueciae VI. Anno.

Joannes Casimirus Rex m. p.

Külczim: Illustrissimo Principi Domino Georgio Rakoczy Transylvaniae, Principi Partium Regni Hungariae Domino Siculorumque Comiti Amico et Vicino Nostro charissimo.

(*Eredeti, János Kázmér alárása és királyi nagy pecsétjével. — A gr. Erdödy család birtokában levő s Vörösváron őrzött Rákóczy-féle levéltárból.*)

LXXVIII.

1654. Joannes Casimirus Dei gratia Rex Poloniae Magnus:
 marc. Dux Lithvaniae Russiae Prussiae Masoviae Samogitiae Li-
 8. voniae Smolensciae Csernihoviaeque, nec non Svecorum Gotthorum Vandalorumque Hereditarius Rex.

Illustrissime Princeps Domine Amice et Vicine Noster charissime. Postquam expeditivimus aulicum nostrum ad Illustritatem Vestram, significatum nobis est Moschoviae Ducem, violato jurato foedere, bellum nobis intulisse, atque arces et castella, totamque partem Russiae quam rebelles nostri Co-

saci possederant in possessionem suam recepisse, praesidiisque munivisse, nullaque a nobis injuria laesum, alium exercitum ad invadendam Lithvaniam mittere, ipsumque rebellem nostrum Chmielnicki, cum aliis Cosacis, juramentum illi praestitisse. Speramus Deum ulturum violatam fidem, ruptumque juratum foedus; caeterum cum nobis arma paranda sunt, ad propulsandam imminens hanc tempestatem volumus de hoc periculo Regni nostri, imo et aliarum vicinarum Regno nostro Provinciarum Illustritati Vestrae significare. Ac sicut praeterita aestate conjunctio armorum nostrorum communibus nostris inimicis formidanda fuit, non dubitamus, quod proficuum utriusque nostrum erit, caeptam armorum societatem continuare. Quare rogamus Vestram Illustritatem ut copiis suis exercitui nostro contra eosdem rebelles Cosacos Moschovitis junctos, quamprimum assistere velit. Neque enim extra periculum, aut belli aleam Illustritatis Vestrae Ditiones esse poterunt, si (quod Deus avertat) Moschovitica et Cosacorum arma, contra exercitus nostros prosperos successus habuerint. Quod cum expendet Illustritas Vestra pro sua prudentia, speramus eam in communi periculo nobis non defuturam, nobisque de eo quam primum significaturam. Nos vicissim non derimus Illustritati Vestrae in quovis discrimine. Interim Illustritati Vestrae longaevam incolumitatem et omnia fausta a Deo precamur. Datum Varsaviae die V. Mensis Martii Anno Domini 1654. Regnorum Nostrorum Poloniae et Sveciae VI. Anno.